

Amendement 143

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Valdemar Tomaševski, Georgios Epitideios, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – alinéa 1 – point 6**

Directive 91/477/CEE

Article 5 – paragraphe 2 – alinéa 1

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

Les États membres *prévoient des examens médicaux normalisés en vue de l'octroi ou du renouvellement des autorisations visées au paragraphe 1* et retirent les autorisations si l'une ou l'autre des conditions d'octroi n'est plus remplie.

Les États membres *disposent d'un système de contrôle, continu ou périodique, visant à garantir que les conditions d'octroi d'une autorisation fixées par le droit national sont remplies pour la durée de l'autorisation, y compris en ce qui concerne la réalisation d'un examen médical et, si nécessaire, psychologique avant la délivrance d'une autorisation de détention d'une arme à feu;*

Or. en

Justification

Amendement clarifiant l'obligation de procéder à un examen médical et, si nécessaire, psychologique avant la délivrance d'une autorisation de détention d'une arme à feu.

Amendement 144

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Kristina Winberg, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – alinéa 1 – point 6**

Directive 91/477/CEE

Article 6 – alinéa 3 bis (nouveau)

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

À des fins de protection de la sécurité d'infrastructures critiques, de la navigation commerciale, de convois de grande valeur et de bâtiments sensibles, à des fins relevant de la défense nationale, de la sécurité intérieure, de la culture et de la recherche ainsi qu'à des fins historiques, et sans préjudice du paragraphe 1, les autorités compétentes peuvent délivrer des autorisations pour de telles armes à feu, parties essentielles et munitions, à condition que cela ne soit pas contraire à la sécurité et à l'ordre publics.

Or. en

Justification

Les dérogations pour les armes de catégorie A devraient être mieux définies. Il convient d'établir un lien avec l'intérêt public pour donner une orientation aux autorités des États membres. Dans le même temps, un groupe plus large d'individus peut être couvert par cette disposition. Les réservistes de l'armée ou de la police pourraient y être inclus.

Amendement 145

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Valdemar Tomaševski, Georgios Epitideios, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke, Joachim Starbatty, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Hannu Takkula, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská, Jørn Dohrmann

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposition de directive**Article 1 – alinéa 1 – point 6**

Directive 91/477/CEE

Article 6 – alinéa 3 bis (nouveau)

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

Les États membres peuvent autoriser les tireurs sportifs à acquérir et à détenir des armes à feu semi-automatiques des catégories A.6, A.7 et A.8 de l'annexe I, pour autant que les conditions suivantes soient remplies:

- (a) une évaluation des informations pertinentes découlant de l'application des dispositions de l'article 5, paragraphe 2, a donné satisfaction;*
- (b) un certificat émanant d'une organisation de tir sportif officiellement reconnue atteste que:*
 - (i) le tireur sportif est membre d'un club de tir et y pratique régulièrement le tir sportif depuis au moins douze mois, et*

(ii) l'arme à feu remplit les spécifications requises pour la pratique d'une discipline de tir reconnue par une organisation de tir sportif officiellement reconnue.

(c) en ce qui concerne les armes à feu de la catégorie A6, les États membres peuvent autoriser le transfert d'armes militaires à des particuliers ayant bénéficié d'un entraînement militaire officiel en leur qualité de tireur sportif. Ces armes à feu sont transformées en armes à feu semi-automatiques par l'autorité publique, qui vérifie périodiquement que les personnes qui les utilisent ne présentent pas de risque pour la sécurité publique.

Or. en

Justification

This amendment relates to Article 1, paragraph 1, point 6 of the Directive amending Article 6 of Directive 91/477/EEC. In particular, it corresponds to paragraph 3d of the provisional agreement (outcome of trilogue) and to Article 6(6) of Directive 91/477/EEC in the consolidated amendment (A8-0251/107). Amendments remove provisions asking target shooters to provide certificate confirming their active participation in sport shooting activities. This provision is considered superfluous as this obligation is already stated in point c) of the article. Point d) sets general rules, instead of individual exemption for a non-EU Member State, for people who passed a military training and can keep their firearm.